2) Καὶ^{t)} ὅτι μονοπάλιον οὐκ ἔξεστιν ἔχειν, οὐδὲ ἀπὸ θείου τύπου, ὑπεξηρμένων τῶν ἄλλων, μηδὲ σύμφωνον ἐπὶ τούτῳ γίνεσθαι, ἵνα εἶδη τῆς διαφόρων σωματίων πραγματίας μή ἐλάττονος, ἥπερ πρὸς ἄλληλον διέταξαν, πραθῶσιν. ὀλλὰ καὶ οἱ βαλανεῖς μή συμφωνεῖτωσαν, ἵνα μή τις, ὅπερ ἐπετράπη ἄλλῳ,

n) Ita inscribitur tit. XVII. in indice titulorum Coisliniano. In eodem tit. XVIII. apud Tipucitum XVII. ita inscribitur: ἵνα δούλη οὕτω πραθῇ, ἵνα μὴ προσταθῇ. Sed apud Tipucitum haec inscriptio est ipsum initium textus L. I. C. IV. 56. Videntur in indice titulorum Coisliniano duo tituli eiusdem argumenti per errorem repositi fuisse. Unum tantum retinui, eumque cum Tipucito decimum et septimum feci, sub quo reponenda sunt fragmenta tit. 56. lib. IV. Codicis. o) E Tipucito L. I — 3. C. IV. 56. exhibentur. p) Tit. XVIII. apud Tip. XIX. in indice titulorum Coisliniano. q) Haec inscriptio est in indice titulorum Coisliniano. Similem exhibet Tipucitus. Lege καὶ ἀθεμίτων συμφώνων. Fabrotus c Synopsi ita inscribit titulum: Περὶ πραγματειῶν τῶν τῇ εὐθητίᾳ ἐπιβούλευντων ἐκ τοῦ ἀρχέζειν καὶ ἀποτίθεσθαι φορτία, ἢ στραθμοῖς πτίσις χρήσθαι· καὶ περὶ τοῦ μή ἔξειναι αὐτοῖς συμφωνεῖν πρὸς ἄλληλον περὶ τῶν εἰδῶν, ἐφ' ὃ μή ἐλάττονος, οὖν πρὸς ἄλληλον διέταξαν, πραθῶσι· καὶ τοῦ μὴ ἔχειν μονοπάλιον. r) E Syn. p. 216. habet Fabr. T. II. p. 413. Brevissimam epitomen habet Attaliata Syn. Tit. 12. fin. s) Hic Fabr. incipit cap. 2. huius tituli. Sed est ex eadem const. un. C. IV. 59. desumptum, et in Syn. p. 216. fin. praemissò titulo: περὶ τεχνιτῶν ἢ ἐργολάβων, τοῦ μὴ ἔξειναι αὐτοῖς σύμφωνα ποιεῖν, ἵνα μή τις ὅπερ ἄλλῳ ἐπειρεπῇ, ἔργον πληρώσῃ. additur legi: τῷ αὐτῷ τίτλῳ καὶ περαλαίψῃ. t) E Tipucito.

TITULUS XVII.

De ancilla ita vendita, ne prostituatur.

I. Si ancilla ita venierit, ne prostituatur, sin autem prostituta fuerit, ut eam abducere liceat: quomodo venditor cura Praefecti Urbis hac lege uti possit. Item quid fiat, si prostituta ea id passus sit, vel contra pactum ipse egerit: pacto, licet ad tres vel quatuor personas transierit, valente, sive in ipso instrumento emtionis, sive extra illud in epistola, sive etiam sine scriptura interpositum sit.

II. Item quae ita veniit, neque in caupona sub specie ministrandi prostituti debet, ne fraus pacto fiat.

TITULUS XVIII.

De monopolis et de conventu negotiacionum illicito, vel artificibus ergolabis et balneatoribus prohibitis et de pactionibus illicitis.

I. Iubemus, ne quis cuiuscunque vestis, vel pisceis, vel pectinis, vel echini, vel cuiuslibet alterius ad viatum vel ad quemcunque usum pertinentis speciei, vel cuiuslibet materiac, pro auctoritate sua, vel sacro iam elicito, aut in posterum elicendo rescripto, aut pragmatica sanctione, vel sacra subnotatione, monopolum audeat exercere, neve quis illicitis habitis conventionibus coniuret aut paciscatur, ut species diversorum corporum negotiationis non minoris quis dicat, quam inter se statuerint, venumdari. Aedificiorum quoque similiter artifices, vel redentores, vel aliorum professores operum, et balneatores penitus inter se pacta componere prohibantur, ut ne quis, quod alteri commissum sit, opus impleat, aut iniunctam alteri sollicitudinem alter intercipiat: data licentia unicuique, ab altero inchoatum et derelictum opus sine aliquo timore et dispendio implendi: et huiusmodi facinora cuivis denuntiandi sine ulla formidine, et sine sumtibus in iudicio.

Item monopolium habere non licet, neque ex sacra forma, exceptis reliquis, neque pacisci licet, ut species diversorum corporum negotiationis non minoris, quam inter se statuerint, venumdentur. Verum nec balneatores paciscantur, ut ne quis, quod alteri commissum sit, opus impleat, et iniunctam alteri solli-